sqnantia. i. acuta prefocatio.

Siston. i. diuisum. ut in Alexandro de lacte: inde
dysenteria.

Sini .i. genus aranec.

Sinocus. i. conclusus. Similum. i. git.

Sidus marinum .i. piscis est.

Silac. i. corosio cum rubedine et asperitate cum
puritate palpebris. Mesue cap. de casti pilozu pal
pebrarum: uel est inersatio palpebrarum: et quasi
scabies in cobopertorio oculi.

Siria .i. genus grani.

Sicamina idem qd supra: licet Dias. cap. de cello
ait qd multi dicant qd est fructus celsi: non tñ affir
mat: qm mos Dias. ut uidebis si. l. loricantum est
nominare rem scdm opinionem aliozum sed non
affirmare.

Sicomordus idem quod supra. — Siricum. i. seta
Cap. 649.

Sistose vel bisbese vel bestebel
le arab. grece galifer si
ne taliffar vel machil: et i oriente vocat
adaes vel adache: latine uero macis.

Sera li. ag. cap. sistose. Sistose. i. macis: et est
cortex nucis muscate que e super cor
ticem grossu. Et melior ex eo est ille qui e coloris
fussil: et deterior ex eo e niger: et i cortice duro gros
so nucis muscate no est aliquid iunamentum: sed
fructus eius e uilis medicine: et nominatur in oic
te adaes. dicitur aliqui qd e macis: et e cortex que ap
portatur de regione que no est grecoru: et color ei
e fla

Dias cap. machil. sine machir secundu
us. translatione greca: i. macis cori
um e ligni uenientis de barbarico: coloris rufi cum
roboze solido: cui uirtus e stiptica et remordens qd
maxime. i. gustu tusa: et bibita emoptoicis et dysen
tericis et clytiacis singulari pnestat effectus. Col
lector huius tepozis: macis est cortex nucis musca
te que adheret ipsi circunquaqz ut pot uideri i bar
bulis anellanaru: et multoties uidi tamisij sic esse: s
dicat Dias. machir. i. macis e corium ligni: error
translatiois e: qd dicitur corium fructus: ut superi p3.

Gal vii. sim. phar. cap. de mace scdm trasla
tionem ara. Galiffar siue Taliffar. i. ma
cis cortex e qui portatur de india: i gustu quidem
stipticus sufficiet cu breni quadam aromaticita
te. cu aut odoratur e similis pluribus aromatibus
indianis. et substantia eius e coposita ex substatijs
cotrarjs. et plurimu qd est i ea substantia e terrea
frigida: et min qd i ea substantia e subtil ca. et odor
eius e bonus sicut odor aliaru speciez aromatica
ru que apportant ab india. sapor eius est stiptic
stipticitate multa cu aliquantulo aromaticitatis
uirtus eius e que desiccat i tertio gra. sed cal. et fri.
non e operatio manifesta. cofert fluxui ventris et
ulceribus intestinoz. et bibitur i emoptoica et i flu
ribus humorum ad uentrem.

Quicquid de uiribus cordis ait qd cofortat cor.

Cap. 650.

Simbel vel solob arabice: la
tine spica.

Sera libro aggregationum capit. simibel
siue sumbel. simibel. i. spica: ei tres

spes sunt. Ma quedaz e nardiz: est inda: et alia ro
mana: et celtica: et est alia motana. sed spica nardi
nascitur i monte hama siue hanea in india. et meli
or ex ea e recens leuis et pignus et rubea boni odo
ris. et in ea est paru odoris cipressi sine foijs: cuius
spica e parua: et qm masticatur remanet odor eius
i ore diu. et nascitur in monte syrie spica: que nomi
natur fra: et sunt i ea oia que dicta sut i india. et
nascitur prope ignem qui e i monte spica: que est
debilior qd indica: qd indica ppter humiditatez lo
coz i quibus nascitur e logior ea maioris spice. et
ortus spicarū e ex vna radice. et come spice sut i ea
plures sibi inuicē adherētes pignus odoris: for
tasse ueditur a gbusda spica postqz madefacta est
i aqua. et signū i hoc est albedo et extenuatio eius:
qd no e i ea terra. Et idē auct. Gal. substantia spice
nardi vel inde e coposita ex tribus substatijs: vna
earū e uirtus stiptica: et secūda ca. acuta no nimie:
tertia declinat paz ad amaritudinē. uirt^o eius ca. i
primo gra. et desiccat i secūdo i fine ei. Spica ro
mana e spica celtica et nascit in syria: et e plata par
ua hris folia longa: cui color uergit ad rubedinē.
et flos eius e citrin^o. et melior ex ea e recens boni o
dozis multaru radicu no facile fragibilis. et qd de
ipsa administratur e radix eius et stiptes solū: qz
i eis e bonitas odoris eius: et inuamētū ipsius. et ip
sa euellit cu radicibus ei: et sūt ex ea fasciculi ple
ne ma

Gal vii. sim. phar. cap. Mar dus celi
nus. ea scdm translatione greca. Mar
dus celtica similis aliqlit est scdm genus i uirtute
pdicte. min^o uero stipticat. uirt^o e calidior ea i scda
et tertia. et e debilioris uirtutis qd illa i oib^o nisi in
puocatio **Gal** eodē lib. et eodē ca. scdm trasla
tionē arab. motana multū na
scit i tris cilicie. et folia ei^o se sicut folia herbe kar
sabane. et ramuli ei^o sūt sicut ramuli ipsius: nisi qz
se minores. et ipsa no e grossa nec ita spiosa. bz du
as radices aut plures nigras boni odoris similis
affodillo: nisi qz sūt minores et subtiliores multū.
et no bz stiptic nec frustu nec florez. et est debilior
oib^o specie **Gal** vii. sim. phar. cap. de nardo
bus spice. scdm translatione greca sto
chis. i. nardus spica calefacit i tto gra. et desiccat i
scdo. Cōstitit at ex stiptica sufficiet uirtute et acri
ca. subamara. ex talib^o aut coposita uirtutibus ad
epar et stomachū rōnabilē cōpetit bibita. et extrin
sec^o apposita vrias mouet. et mordicationē stoma
chi sanat. et q scd^o uctre rheumata siccat: et adhuc
cu bis ea q scd^o caput et thoracē. fortior uero e in
diana uocata: p^o hoc exis syriaca q uocatur ipa
cussa. **Sera** uirt^o spice e q abstergit et forti
Et idē **Sera** ficat: et cofert epati et ori stoma
chi. qn bibit et ponit extra puocat urina. et curat
mordicationē q e in ore stomachi. et desiccat hūo
res que adueniunt ei i intestinis. et confert humo
ribus qui congregantur in capite et pectore. et for
tior specierum spice in hoc est indica: et est fortio
ris nigredinis qd sceni. Et idem auctoritate Dias.

Virtus nardi est ca. et sic. et prouocat vrinas: et ppter hoc qñ bibitur stringit vètrè. et qñ sit cum ea nascale stringit mèstrua: et desiccet humiditates que currunt ad collum matricis. Et qñ bibitur cū aqua fri. sedat syncopim. et confert cardiacæ et inflamationibus epatis. et ictericæ et egritudinibus renum. et qñ decoquitur in aqua: et sedet i ea mulier confert apātibus ea que sunt in matrice. et cōfert casni capillorum: et plapebarū propter ei' stipicitatem: et facit eos renasci. et cōuenit medicinis oculi. Spica romana. i. celtica. virtus eius e sicut virt' nardi syrie. nisi quia prouocat plus vrinā: et confert magis stomacho qñ bibitur cū decoctiōe ab sintibj. et cōfert apātibus ea. epatis: et ictericæ et inflamationi stomachi. et qñ bibitur cū vino cōfert apostematibus splenis: et dolori ventris: et vesicæ: et renum: et inflamationi stomachi: et morib' venenozum: et aialium. et ingreditur in cōfectionib' oculozum. Spice mōtane radix cōfert in omnib' qñb' confert spica celtica. Et idem anc. Alben mesuay. Propter eius e q' retinet menstrua supstua qñ sumitur in potu. Plini. cap. de spica quedam vocatur spica nardi: quedaz vocatur spica celtica: et quedam e celtica montuosa. Spica nardi cal. e in primo: sic. in scdo. vnde a similitudine cognominata est. similis. n. est spice frumentū. et velat aristas plurimas hz in modum capillorum tota collecta et densa velut fascicul' paruissimus. nascitur in India ex vna radice parua sine folijs: dicitur tñ et syrica: non qz in syria nascitur et legitur: sed qz montes indie i quibus abundanter inueniuntur syrie partē spectant. verum illa est optima que est odorifera et colore subrufa: gustu subamara: recēs et leuis non vasta. habet vires stipticas et calefactorias. Spica celtica nascitur in illyrico hoc nomen hñs apud eos. hec i syria nascitur: et in italia: fructus hñs super terram breues et spissos. colliguntur autē a ciuibus cum radicibus. similiterq' fasces faciunt que plena manu continent: et iō ab alijs fasces gallice appellantur. hec hz folia oblonga et non lata: flore mellinum: odore circa se suauē cōtinens est: et similis i virtute spice syriacæ. Et et alia spica celtica mōtosa que a plurimis partibus appellatur. hec nascitur i sicilia similis i folijs et ramis irigio hz spica breuior est: et spinosas radices mittens duas aut tres odore suauis: et nigriores colore similes affodilli radicibus. hec nec florem nec semen hz: sed virtus e illi similis celticæ superiori. Sed qdam mentientes dicunt celticam saluincā: et pro ea ponunt sed falso. et quid est saluincā. l. mucafar.

Cap. 65i.

Siseleos arab. vel ascegelios: grece sisele: latine siler mon. Sera. i. seleos auctoritate Dias. Folia habet similia folijs feniculi: nisi qz habet longiora et grossiora. et habet bastam longam i cuius summitate est corona: in qua e semen longum et latum: hñs angulos: et grossum: acuti sa ponis: fortis odoris: et est illud qd est i vlu: et admi

nistratur in cibis. et hz radices longā boni odoris. **Bal.** viij. simp. pbar. cap. siseleos scdm translationem arab. radix huius plante et semen hz caliditatem tātam: q' prouocat vrinas fortē puocatione: et cū eo virtus subtilis: qua confert asinati et epilepsie. Et idē eodē li. et eodem capi. scdm translationem grecam. Siseleos radix quidē et fructus calefactiuum est intantum vt sufficiēter vrinatum sit pharmacū. Est autē ex subtilibus p tibus: vt ad epilepsias et orthomias competat.

Sera anc. Dias. Virtus eius est calefactiua i. radices et feminis. et qñ sumitur ex eis in potu. prouocat vrinas. et conferunt coartationi anhelantis i qua oportet hominem erigi: et asinā et suffocationi matricis. et prouocat mèstrua: et expellunt fetum. et cōferunt epilepsie et oibus doloribus interiorū mēbroz. et qñ sumitur de aliquo illoz: aut ex vtroqz cum vino in potu: confert tñsi antique et debilitati digestionis: et torsionibus ventris et debilitati epatis. et qñ sumitur ex ea cum vino et pipere preferuat et defendit hominē a frigore aeris: et ppter hoc confert itinerantibus in hyeme. et qñ boies et alia aialia comedunt de hac planta in tēpore coitus eoz: confert eis statim ad ipse gnandum. Et idē anc. Alben. mesuay. est ca. et sic. in si. scdi gradus. icidit et dissoluit hūozes phlegmaticos viscosos et congelatos: et propter hoc aperit vias omnes et cannales opilationis. et prouocat vrinam et menstrua. et confert asinati et omnibus egritudinibus phlegmaticis.

Scinus i. lentiscus. l. l. botim.
 Scinus vlcerum i. empetigo.
 Scindaminum i. agrifolium.
 Syrupus arelea i. de piris.
 Scilla. i. bulbos qui dicitur squilla.
 Sciniar i. lactuca alini.
 Syrupus diaquilon quid est: lege litteram diaquilon.
 Syrupus iuinibinus fit de iuinibus liquiriā et rebus maturantibus pectus: que inuenies i viatico.
 Scinifex i. sinifex.
 Sciston i. serum.
 Scirosis i. duricies.
 Sciposub i. alumen.
 Sarum. i. folium aque vel flos aque.
 Scianturam. i. coloquintida agrestis.
 Siracost i. manna
 Schirus. i. apostema quod ducit ad corruptionem membri: et est durum.
 Schirosis. i. apostema melancolicū sine dolore.
 Sfinichia i. dactili.
 Sfinichion idē quod supra
 Skinos i. lentiscus.
 Skirus. i. durus: et est proprie apostema durus: vt pulsus durus pot sic vocari.
 Skirans i. durus.
 Smirne basilicon i. myrta.
 Smirmon i. scolopendria.
 Smirra i. myrta.
 Smitica i. absterfina.